²²² «Voluisti enim te submittere fatis ambiguus ut de infelici casu tuo et finali tuorum excidio, de tante urbis ruinoso iterata iactura, dares futuris gentibus longam materiam – uelut delectabiles fabulas – recensendi, cum de sinistris successibus aliorum libenter hominum mulceantur auditus» (*HdT* 57).

²²³ «Rex igitur Priamus, conuocatis omnibus Troye maioribus et in regio Ylion eis coactis in unum, sic alloquutus est illos» (*HdT* 57).

²²⁴ «“Ecce prout de consilio uestro processit Anthenor, missus in Greciam pro a Grecis mea recuperanda sorore ut odium quod gerimus apud eos pro bellorum scandalis euitandis sedari posset in posterum, rediit, sicut scitis, et qualia obtinuit ab ipsis sinistra et obprobriosa responsa notum est uobis, non considerantibus eis dampna tam grauia que nobis intulerunt et tam graues iniurias non uerentur» (*HdT* 57).

²²⁵ «Absit etiam ut de tot sine causa grauiter commissis ab eis penam debitam non exoluant per nos eis diis fauentibus infligendam» (*HdT* 57).

²²⁶ «Multa enim et nos multorum strenuitate uigemus militum et peditum, pugnandi duritiis expertorum, plena quidem uictualium copia et indeficientium in omnibus futuris necessitatibus habundamus, diuitiis exhuberamus eximiis, et nichil nobis ad offendendi molestias ingerendas nec ad defendendi subsidia deesse uidemus» (*HdT* 57-58).

entri, facendo a lloro gra(n)di da(n)ni *et detrimenti* i(n)na(n)ti ch'ellino possano pilliare l'a^[2]rme i(n) loro difensione.²²⁷ Questa è bene cagione che ciascheuno di noi dee soctomectere ^[3] l'aver e lla p(erson)a p(er) ristorare li nostri gra(n)dissimi da(n)ni e della nostra grave i(n)giuria ven^[4]dicare. Et no(n) ci i(m)paurisca se lli greci i(n)ve(r)so di noi e de' nostri p(re)decessori ricevevono ^[5] victoria, che non è nuova cosa che colui che vi(n)cie da coloro che sono vi(n)ti sia sop(er)chiato». ^[6]

Alle parole de· re, tucti coloro che v'erano p(re)senti co uno a(n)i(m)o e una volontà p(ro)fer(e)n(dosi) co(n) divo^[7]to quore essere a q(ue)ste cose coll'aver et colle p(erson)e. P(er) la q(u)al cosa lo re P(ri)amo, p(er) la loro ^[8] oferta di così fra(n)cho quore, dimo(n)stra(n)do i(n) apeto di maggiore aldacia e di maggiore ani^[9]mosità, apriò la sua volontà et p(re)se ta(n)ta allegreçça di q(ue)sta oblatione ch'elli lice(n)tiò ^[10] ciascheuno di loro con afectuose parole.

Rimamente lo re nel suo palagio con tucti ^[11] li suoi figliuoli, sì legictimi come naturali, che q(ui)ne allora erano; et eravi q(ui)ne allora ^[12] p(re)sente Hector co(n) loro, p(er)ciò ch'elli era to(r)nato dalle p(ar)ti di Pa(n)nonia al regno del suo padre, ^[13] *a' quali [tucti]* lo dicto re parlò q(ue)ste parole – ma i(n)na(n)ti ch'elli i(n)comi(n)ciasse a pa(r)lare, di lagrime ^[14] si bang(n)ò lo viso, e così, pia(n)gendo e gicta(n)do songhioççi, disse q(ue)ste parole –:²²⁸ ^[15]